
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 	 NO 80, sexta-feira, 30 de 
	 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÔPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS MC 2021.04.26.01-IP 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Maio de 
2021 às 0&00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado 

sob o nO 202104.26,01-Tp, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a 

contratação de serviço especializado em treinamento, desenvolvimento de pessoal, 

consultoria e capacidades para o melhoramento do atendimento ao contribuinte, com foco 

e direcionado ao setor de tributos, de responsabilidade da Secretaria de Administração. 

Finanças e Planejamento do Município de SoIonópole conforme projeto básico/termo de 
reérrência em anexo ao edital, o qual se encontra na Integra na Sede da Comissão, situada 

a (tua Dr. Queiroz Uma, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no Portal do XE-

CE: https:Micitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou e-mail 
licita.solon6po4e@gmail.com  ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horáno de 07:30h às 
11:30h. 

Solonápole-CE, 29 de Abril de 2021. 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 8/2021 

A Prefeitura Municipal de Tururu, torna público o resultado de proposta da 

Licitação referente a Tomada de Preço Nt 00812021 cujo objeto é: prestação de serviços 

de fiscalização junto as obras e serviços de engenharia, os quais sejam: engenharia civil, 

eletrica, urbanismo, junto as Secretarias do Município de Tururu/CE. Foi Classificada a 

empresa: FRB Construções Engenharia e Projetos EIRELI CNPJ NO 21.496.39410001-90 no 

valorglobal: 11$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais) a referida empresa cumpriu 

todos os critérios Editalicios. Fica aberto o prazo recursal de acordo coro a lei n 8.666193, 
Ait 109, inciso 1, alínea "b'. Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso 

será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa. Mais 
informações junto a Comissão de Licitação. 

Tururu-CE, 28 de abril de 2021. 

VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Assistência Social, Extratos 

de Contratos do Pregão Eletrônico n. 0021803.2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASTIAS PARA AS FAMIUAS 
CARENTES EM Sfl1JAÇÂ0 DE VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DA SITUAÇÃO DE 

CALAMIDADE PUBLICA CAUSADA PELO ENFRENTAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE 
PUBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS. Contratada D. OLIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIREIJ - CNPJ: 10.616.53310001-56. Contrata o'. 0021803.2021-01 - Valor R$ 
29.175,00 - Dotação: 1005.08.241.0087.2.05(1 Contrato n°. 0021803.2021-02 - Valor R$ 

43.762,50 - Dotação: 1005.08.122.2.048. Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.32.00. 
Vigência dos contratos: 2810412021 A 2610712021. Informações: 

pmulicitacao@hotrnail.com . 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca. Extratos de 

Contratos do Pregão Eletrônico n'. 0061101.2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
ARO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

UP,tJOCA-CE. Contratadas: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP -CNPJ: 
11.044.27210001-00. Contrato n'. (8)81201.2021-01- Valor R$ 24.047,52, contrato nt 
0061201.2021-04 - valor 11$ 22.299,80, contrato nO 0061201.2021-05 - valor R$ 1.799,96 - 
1H COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORICIS PARA VEICIJLOS UDA-ME -CNPJ: 02795.126/0001-

25, Contrato n'. 0061201.2021-02- Valor 11$ 4.920,00, contrato n° 0051201.2021-03- valor 

R$ 63.280,00,contrato nt 0061201.2021-06 - valor: R$ 17.096,00 Dotações: 

0901.10.301.0075.2.041; 0901.10.302.3075.2.044; 0901.10.305.0075.2.046, Dotação: 
090110.302.0075.2.044, 	Dotação: 	1414.20.122.0008.2.074, 	Dotação: 

1414.20.122.0008.2.074, 	Dotação: 	1005.08.244.0047.2.054, 	Dotação: 

1515.15.122.0008.2.077 Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos 

contratos: 271W2021 A 3111212021. Informações: pxnulicitacao@hotmail.com . 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIEIRÔfilICO N' 0012001.2021. 

O município de URUOCA-CE, através da CPI., torna público o Edital do PREGÃO 

EIETRONICO n' 0012001.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE 

VEICULOS DIVERSOS DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNKIPIO DE URU(XA/CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 12 de maio de 

2021, às 08h30min(Horário de Brasília) através do cite: http://www.bll.org.br  Informações: 

pmuhcitacao@hotmail.com . 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DO CONTRATO 2021.04.29.1 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.04.15.1 

Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social, 

Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa 3 M DONNA DE FREITAS ARAUJO- ME. 

Objeto: Aquisição de 6000 (seis mil) Eito de Cestas Básicas a serem distribuídas junto aos 
usuários cadastrados nos Programas Sociais do Governo Federal, janto ao banco de dados 

do município de Várzea Alegre/CE, visando cumprimento das medidas de contenção e 
enfrentamento ao SARS-COV2-COVID-19, no âmbito das atribuições da política de Proteção 

Básica e Proteção Especial do SUAS que atendem às situações de Vulnerabilidade 
Temporária, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 

Contrato: 11$ 349.980,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais). 
Vigência Contratual: até 3111212021. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e 

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo. Data de Assinatura do Contrato: 29 de Abril de 

2021. 

• donorensi podo non o.,dlnodo no .ndn,nço al.vómoo 

lai/iv,,.. ,, o.boiv ,deniodod.J,00t lo oddjo 0530202104311t0231 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO EI.ETRÓF4ICO NO 2021.04.14,1 

A Pregoeira Oficial de Várzea AlegrejtE, no uso de suas funções, Go
ick para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final 

Eletrônico n 0  2021.04.14.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte Ir 	: 
MANOEL VANDIR VIANA NETO ENGENHARIA- ME, inscrito no CNPJ nu 36.371862/000 -if) 9 
classificado junto ao lote 01 e 02. Fora declarada habilitada a empresa participante e 
vencedora, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacflio Correia, no 153 - Centro, 
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (8813541-2893. 

' 	 Várzea Alegre- CE, 29 de Abril de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10/2021-SEAD 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico ng 1012021-SEAG, cujo objeto é: aquisição de gêneros 
alimentícios para as Secretarias Municipais e para a merenda escolar junto a Secretaria de 
Educação quando do retorno das aulas presenciais, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até o dia 13 de Maio de 2021, às 08:00b, a abertura e classificação das 
propostas será às 08:10b, a disputa de lances será a partir das 1400h (horários de Brasilia). 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnetcom.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Ilcltacoes  e no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:0Db às 17:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 29 de abril de 2021. 
FIAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

I AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 8/2021 

PROCESSO NO 29012021 
OBJET& Aquisição de material de consumo(Utensilios), através de Registro de Preços. 
Abertura das propostas: às 12h00m1n do dia 1310512021. 
Inicio da disputa: is 13h do dia 1310512021. 
EDITAL: Disponibilizado no sites: PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.BLL:  Endereço 
Eletrônico de Disputa: http://lanceeletronico.cloudapp.net  Endereço Eletrónico de Cadastro 
no Sistema: http://blLorg.br/cadaslro/  Mais informações poderão ser obtidas através 
do:Telefone: (27) 3210-7080-Ramal - 1711/1719. 

Aracrur/ES, 29 de abril de 2021. 
EDSON WANDER DAMBROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 212021 - 511P 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE, com endereço na Praça 
Astolplso Lobo, 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 002/2021 Proc. 0118512021 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para locação de 
impressoras, juntamente com os serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
assistência técnica, incluindo o fornecimento de peças e suprimentos, para atender a 
demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS 00 NORTE-ES. 
Data limite de recebimento das propostas: 1310512021 
Horario limite de recebimento das propostas: 12:00 horas (Horário de Brasilia - 09 

Data da realização: 1310512021 
Horário da realização: 13:00 horas (Horário de Brasília - DF) 

O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 
dias úteis, das 12h às 11h, bem como no sito oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bonojesus.es.gov.br ), linIr Licitações" e (www.bllcotnpras.org.br .). 

Outras informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou 

Iicitacaoiêlbornjesus.es.gov.br . 

Bom Jesus do Norte-ES, 29 de abril de 2021. 
RODRIGO BARBOSA MARI1NS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 112021 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI., 
toma pública a convocação das empresas habilitadas na Tomada de Preços nO 00112021, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM INFRAESTRUTURA DE 
LAZER NO ENTORNO, DENOMINADO PROJETO "BOM DE BOLA", NO BAIRRO JARDIM 

(TAPEMIRIM, MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, para a sessão pública de 
abertura das propostas comerciais que ocorrerá no dia 0710512021 is 13h, por meio de 
videoconferência, conforme o Decreto o' 29.40812020. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES. 29 de abril de 2021. 

ERICI( MOREIRA DE AGUIAR 
Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ElETRÔNICO N' 2612021 

O Municopio de Cariacica torna público que foi FRACASSADA à licitação na 

modalidade de Pregão Eletrônico, visando a aquisição de retroescavadeira. 

Proc. 112.  6.37312021 

ID.TCEES.2021.017E0600014.01.0003 

Cariacica-ES 26 de abril de 2021. 

VANIA APARECIDA GANHO 

Pregoeira 

000om.ino onondo d,tahouoio coofoo,,. MP nO 2200-2 do 245)0/Osso. CP 
,.auo, o ,,fraa,tnot,o, 4. C1o.o P.ibI,oa, unxodri,, - ICP-0,aci 


